ПРОЕКТ

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

Ханты-Мансийский район

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЦИНГАЛЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 00.00. 0000

          №  00
с. Цингалы

О порядке оповещения и

информирования населения
сельского поселения Цингалы
В целях совершенствования мер по подготовке к защите и по защите населения, материальных и культурных ценностей на территории сельского поселения от опасностей, возникающих при возникновении чрезвычайных ситуаций, ведении боевых действий или вследствие этих действий

1. Для своевременного оповещения и информирования населения о возникновении чрезвычайных ситуаций привлечь администрацию сельского поселения и комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности администрации сельского поселения (далее – КЧСПБ).

2. При организации оповещения населения возложить обязанности:

а) по организации приема (передачи) сигналов оповещения и оперативной информации на секретаря комиссии КЧСПБ сельского поселения Зоркальцеву Е.Ф.;

б) по организации круглосуточного дежурства в администрации сельского поселения на заместителя председателя КЧСПБ сельского поселения Зоркальцеву М.В.
3. Оповещение населенного пункта, имеющего телефонную связь с администрацией сельского поселения, осуществлять через членов КЧСПБ сельского поселения.
4. Информирование населения о сложившейся обстановке, а также о правилах поведения в условиях чрезвычайных ситуаций осуществлять:

а) с д. Чембакчина каждые 2 часа (при обострении ситуации – немедленно) через дежурного члена КЧСПБ сельского поселения;

б) ежедневно на сходах граждан на территории администрации сельского поселения;
в) путем выпуска информационных листовок и расклеивания их в специально отведенных местах.
5. Членам КЧСПБ сельского поселения изготовить средства для подачи звуковых сигналов (подвесные рельсы, трубы и т. д.) и определить места установки.

6. Общее руководство по организации оповещения и информированию населения оставляю за собой.

7. Постановление № 06 от 1 февраля 2013 года «О порядке оповещения и информирования населения сельского поселения Цингалы» считать утратившим силу.
8. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                                     А.И.Козлов